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Dagsorden 

1) Forespørgsel nr. F 10: 
Forespørgsel til sundhedsministeren [om situa- 
tionen på sundhedsområdet]. 
Af Birthe Skaarup (DF) m.fl. 
(Forespørgslen anmeldt 31/3 98. Fremme af 
forespørgslen vedtaget 3/4 98). 

2) Første behandling af beslutningsforslag nr. 
B 41: 
Forslag til folketingsbeslutning om forbedring 
af akutberedskabet ved at afprivatisere ambu- 
lancetjenesten, udarbejde en ambulancelov og 
styrke den præhospitale fase. 
Af Frank Aaen (EL) og Søren Søndergaard (EL). 
(Fremsat 6/5 98). 

3) Første behandling af beslutningsforslag nr. 
B 42: 
Forslag til folketingsbeslutning om etablering af 
et lovgrundlag for et sammenhængende akut 
behandlingssystem. 
Af Yvonne Herløv Andersen (CD) m.fl. 
(Fremsat 7/5 98). 

Meddelelser fra formanden 

Første næstformand (Birte Weiss): 
Medlemmer af Folketinget Ole Sohn (SF), Mar- 
grete Auken (SF), Jes Lunde (SF) og Kristen 
Touborg (SF) har meddelt mig, at de ønsker 
skriftligt at fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om at forøge 
bevillingen til biblioteksafgift i 1998. 
(Beslutningsforslag nr. B 50). 

Den første sag på dagsordenen var: 
1) Forespørgsel nr. F 10: 
Forespørgsel til sundhedsministeren: 
»Hvilke oplysninger kan regeringen give om 
situationen på sundhedsområdet -  specielt i 
forbindelse med sygehusventelister og i for- 
bindelse med planeme om nedlæggelse af de 
små sygehuse?« 
Af Birthe Skaarup (DF), Kristian Thulesen Dahl 
(DF), Pia Kjærsgaard (DF), Aase D. Madsen 
(DF), Inge Refshauge (DF) og Peter Skaarup 
(DF). 
(Forespørgslen anmeldt 31/3 98. Fremme af 
forespørgslen vedtaget 3/4 98). 

Første næstformand (Birte Weiss): 
Jeg gør allerede nu opmærksom på, at afstem- 
ning om eventuelle forslag til vedtagelse vil bli- 
ve sat på dagsordenen tirsdag den 16. juni. 

Begrundelse 

Birthe Skaarup (DF): 
Begrundelsen for den stillede forespørgsel fra 
Dansk Folkeparti er naturligvis, at der stadig 
væk på flere af landets sygehuse er uacceptabelt 
lange ventelister, men det er også på baggrund 
af valget den 11. marts, hvor et nyt Folketing 
blev sammensat, og hvor der kom en ny sund- 
hedsminister. Det, vi godt vil høre, er også, 
hvorledes dette Folketing ser på sygehuspro- 
blemerne. 

Forespørgslen er naturligvis også stillet på 
baggrund af statsministerens redegørelse af 25. 
marts 1998 ved det nye Folketings første møde, 
hvor statsministeren bl.a. sagde: »Sygehusene 
skal fungere bedre, og ventelisterne skal ned.« 

Vi har så tit hørt disse ord. Vi vil i Dansk 
Folkeparti gerne følge op og opfordrer derfor 
til, at der nu bliver taget fat på problemerne. Vi 
mener, at alle kræfter bør sættes ind på at få det 
danske sundhedsvæsen til at fungere på en god 
og på en værdig måde, at der sker handling. 

Sundhedsområdet var netop også et af 
hovedtemaerne under valgkampen op til den 
11. marts, og temaerne handlede dér, hvor jeg 
befandt mig, meget om genopretning af syge- 
husvæsenet og især om afskaffelse af venteli- 
sterne. 

Den anden del af forespørgslen drejer sig om, 
at vi ønsker en redegørelse fra sundhedsmini- 
steren om eventuelle planer om nedlæggelse af 
de små sygehuse. Hvad vil sundhedsministeren 


